20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33366 Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2017

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de
Despesa: 3390-30, Fonte: 0332000000.
          Cametá (Pá), 03 de maio de 2017.
 Benedito Nonato de Figueiredo Caldas
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 173366

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO
 Dispensa nº 21/2017
Processo nº 2017/99481
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o Ato
Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Material Técnico
Hospitalar, com fundamento no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal
nº 8.666/93, de acordo com a justifi cativa apresentada, visando
atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras
do Pará.
 Cametá (Pá), 03 de maio de 2017.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 173240

ATO DE RATIFICAÇÃO
 Dispensa nº 22/2017
Processo nº 2017/99533
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o Ato
Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Medicamentos, com
fundamento no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93,
de acordo com a justifi cativa apresentada, visando atender as
necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará.
 Cametá (Pá), 03 de maio de 2017.
  João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 173372

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 133 de 25 de Abril de 2017
Objetivo de: Realizar visita técnica para monitoramento e
acompanhamento das atividades de Ouvidoria do SUS do
referido município (Ouvidoria Ativa).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): MOCAJUBA – PA
Servidor(es):
57190531-1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Agente
Administrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 03/05/2017 a 05/05/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 173256

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°077/2017 - HOL
Objeto: Aquisição de Cassetes com IP’s para sistema de
radiografi a digital, com especifi cações e quantidades constantes
Data da Abertura: 19/05/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de maio de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 173304

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 246/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/145503,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora MARIA VANUZA LOPES VALENTE, para o
cargo exclusivamente comissionado, Secretário de Diretoria,
Código GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a contar de
01/05/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 173569
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
e ALINE COSTA MARTINS, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
ALAIS FIGUEIREDO PAMPLONA, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
NIVALDO NASCIMENTO DA SILVA, Contratação em Caráter
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
REGINA DE ALCANTARA RIBEIRO, Contratação em Caráter
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
e SELMA SILVA DA SILVA, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
e SIMONE FERNANDES DE ARAUJO DA CONCEIÇÃO,
Contratação em Caráter de substituição, autorizada através
do Processo nº 2016/524432 não acarretando acréscimo de
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
SUZANE DOS PASSOS CORREA, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
VALDIRENE RODRIGUES PINHEIRO, Contratação em Caráter
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de abril de 2017.
 ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
 Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 173161

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: KELLY CRISTIANE RAIOL CORREIA CABRAL
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: MARIA RUBENITA CRUZMELO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: ROBERTA KEROLLI OLIVEIRA DE SOUSA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: KEILA REJANE DE MIRANDA PINHEIRO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: CLEUMA SHIRLEY PADILHA TEIXEIRA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: KEYLLA CRISTINA DA ROCHA ALMEIDA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017